

ماجرای نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران جدی شد

ورود FBI به پرونده رابرت مالی



اداره تحقیقات فدرال آمریکا در حال انجام تحقیقات از نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران است که به تازگی به مرخصی اجباری فرستاده شده و مجوز امنیتی او نیز به حالت تعلیق درآمده است.

ویگانه آمریکایی سمسافور به نقل از یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه آمریکا گزارش داد که تحقیقات امنیتی داخلی درباره راب مالی و نحوه استفاده

در حال انجام تحقیقات از راب مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران است که به تازگی به مرخصی اجباری فرستاده شده و مجوز امنیتی او نیز به

حالت تعلیق درآمده است.

ویگانه آمریکایی سمسافور به نقل از یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه آمریکا گزارش داد که تحقیقات امنیتی داخلی درباره راب مالی و نحوه استفاده

«احمد عطف» و «امیر عبدالهیان» توافق کردند

توافق ایران و الجزایر برای لغو روادید سیاسی

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: روابط ایران و الجزایر در مسیر درستی قرار دارد. به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهیان صبح روز شنبه در نشست مطبوعاتی مشترک با احمد عطف وزیر امور

خارجه الجزایر با تبریک فرا رسیدن شصت و یکمین سالگرد استقلال الجزایر از نقش میانجیگری این کشور در توقف حملات رژیم صدام علیه ایران در زمان جنگ تحمیلی تشکر و قدردانی کرد. وی با بیان اینکه روابط ایران و الجزایر در مسیر درستی قرار دارد، گفت: در سطح سیاسی همواره گفت‌وگوها و رایزنی‌های خوبی در سطح مقامات عالی دو کشور از جمله روسای جمهور دو کشور، نخست وزیر الجزایر و معاون اول رئیس جمهور ایران در جریان بوده است و ما تأکید داریم کم این رایزنی‌ها و گفت‌وگوها به صورت گسترده‌تر ادامه پیدا کند. این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با

بیان اینکه در جریان گفت‌وگوهای امروز توافق کردیم که در گام اول در مسیر لغو روادید سیاسی و خدمت بین دو کشور اقدام کنیم، گفت: در ادامه موضوع لغو روادید عالی به شکلی که دو کشور در مورد آن توافق می‌کنند مورد توجه و اقدام قرار خواهد گرفت.

وی همچنین با بیان اینکه دو کشور بر برگزاری نشست کمیته پیگیری و کمیسیون عالی مشترک دو کشور اتفاق نظر دارند، گفت: ریاست کمیسیون عالی مشترک دو کشور ایران و الجزایر بر عهده معاون اول رئیس جمهور

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید تأکید کرد

حفظ کانال‌های دیپلماتیک واشنگتن با تهران



سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در اظهاراتی به رایزنی‌های واشنگتن با تهران در خصوص تبادل زندانیان پرداخت و گفت که توافق هسته‌ای قریب الوقوع با ایران در کار نیست.

به گزارش ایسنا، جان کری، سخنگوی شورای عالی امنیت ملی کاخ سفید در گفت‌وگو با روزنامه الشرق تأکید کرد که واشنگتن همواره از کانال‌های گفت‌وگو با ایران حتی در دوره‌ای که تلاش‌ها برای احیای برجام متوقف شد، محافظت کرد.

او گفت: برای مثال ما به‌طور روتین در خصوص آزادی زندانیان آمریکایی موجود در تهران با ایرانی‌ها



نشربه فارن‌پالیسی نوشت: پوتین، شی مودی در اجلاس سران شانگهای– به رغم وجود تمام برنامه‌های رقابتی– نشان دادند که به دنبال اتحاد با همدیگر هستند. این نشریه با اشاره به این که «وحدت منطقه‌ای در بحبوحه جنگ روسیه در اوکراین اولویت اصلی نشست سازمان همکاری شانگهای بود»، حضور مودی، پوتین و شی را در کنار دیگر «حامیان وحدت» نامیده است.
به گزارش فارن‌پالیسی؛ چند روز پیش در

نمی‌کنند، مگر اینکه یک سازمان مجری قانسور در حال تحقیق در این

موضوع باشد. جزئیات این پرونده و آنچه «رپرت مالی» به آن مظنون است نیز فراتر از اینکه این پرونده مربوط به کار وی بسا اطلاعات محرمانه است، روشن نیست، اما دخالت افبی‌آی از این جهت مهم است که نشان می‌دهد ممکن است این اژانس بسه ارتکاب تخلف جنایی مشکوک است.

به نوشته سمسافور، تحقیقات درباره مالی خصوصاً از آن جهت حساسیت دارد که وی ارتباطی دیرینه با آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا دارد، بطوریکه هر دو در پاریس به دبیرستان می‌رفتند. بر اساس این گزارش، مالی نقشی کلیدی در سیاست‌های دولت‌های باراک اوباما و بایدن در قبال ایران داشته است.

مالی هفته گذشته در پیامی که برای چندین خبرنگار ارسال شد، گفت: به من اطلاع داده شده که مجوز امنیتی من در دست بررسی است. اطلاعات بیشتری در اختیار من قرار نگرفته است، اما انتظار دارم تحقیقات به نحو مطلوب و به زودی حل شود. در ضمن من در مرخصی هستم.

راب مالی تلاش‌های دولت بایدن برای احیای توافق هسته‌ای با ایران و حل و فصل مسائل مربوط به آمریکایی‌های بازداشت شده در ایران را رهبری کرده اما هفته‌هاست که او در شغل خود فعال نبوده است.

مت میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز هفته گذشته تنها تایید کرد که مالی در مرخصی است

به گفته کارشناسان، دخالت افبی‌ای نشان می‌دهد که بازرسان در حال بررسی چیزی فراتر از سوء استفاده از پایین‌ترین سطح اسناد هستند

یک مقام ارشدد آمریکا، گفت که برای یک شخص منصوب سیاسی در سطح «عالی»، سازمان‌های دولتی مجوز امنیتی را به‌طور مستقل تعلیق

و ابرام پیای، معاون او به‌طور موقت به‌عنوان نماینده ویژه در امور ایران خدمت می‌کند.

شبکه‌سی‌ان‌ان حدود دو هفته پیش اعلام کرد که منابع متعدد و به این رسانه گفته‌اند، رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بدون دستمزد به مرخصی فرستاده شده که این امر پس از تعلیق مجوز امنیتی وی در اوایل سال جاری (میلادی) انجام گرفته است. رابرت مالی یک هفته پس از روی کار آمدن جو بایدن در سال ۲۰۲۱ به عنوان نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران منصوب شد و از ابتندای دولت بایدن در تلاش برای احیای توافق هسته‌ای بسا ایران بود. اما تلاش‌های او که شامل رفت و آمد مالی به خاورمیانه و عمدتاً کار کردن از طریق متحدان ایالات متحده برای برقراری ارتباط با ایران بود، تقریباً هیچ پیشرفتی ایجاد نکرد.

در پایان سال ۲۰۲۲، مقامات وزارت امور خارجه آمریکا می‌گفتند که تلاش‌ها برای احیای توافق هسته‌ای در کانسون توجه این وزارت‌خانه نبوده است.

راب مالیی در دوران دولت‌های کلینتون و اوباما روی موضوع ایران کار می‌کرد. در دوران ریاست جمهوری اوباما او بخشی از تیم مذاکره‌کننده دیپلماتیک بود که به ندونین توافق هسته‌ای با ایران کمک کرد. مالی همچنین با آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا برای چندین دهه دوست بوده است که به دوران نوجوانی و همکاری آنها در پاریس برمی‌گردد.



تلاش می‌کنیم که سایر ساز و کارهای دو جانبه بین دو کشور از جمله کمیته پیگیری، کمیته رایزنی‌های سیاسی و دیگر کمیته‌های تخصصی موجود بود دو کشور را فعال کنیم.

احمد عطفا همچنین بی‌شبان اینکه در جلسه توافق کردیم تا تمرکز بیشتری بر روی بخش‌هایی که برای دو کشور دارای اولویت اهمیت است داشته باشیم، گفت: تمرکز بیشتر بر روی این حوزه‌ها می‌تواند همکاری ایسران و همکاری‌های مشترک در حوزه‌هایی همچون انرژی، صنعت، علوم و تکنولوژی این همکاری‌ها را گسترش دهیم. وزیر خارجه الجزایر همچنین با بیان اینکه در جریان رایزنی با آقای امیر عبداللهیان در مورد مسائل منطقه‌ای از جمله آخرین تحولات اوکراین، موضوع فلسطین، تحولات سوان و تلاش‌های الجزایر برای کمک به تقویت صلح در منطقه رایزنی و گفت‌وگو کردیم، گفت: ما همچنین از تحولات ایجاد شده در روابط ایران با کشورهای عربی منطقه به ویژه برقراری روابط مجدد بین ایران و عربستان خوشحال آینده روشنی در پیش رو دارد.

گروسی مطرح کرد

تعمیل اژانس به افزایش همکاری‌های ایران



آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی ایران اسفند سال گذشته، در پی سفر دو روزه رافائل گروسی به تهران توافقتی را در خصوص حل‌وفصل مسائل ایادمانی صورت دادند که بر اساس آن، ایران به صورت داوطلبانه به آژانس اجازه می‌دهد تا چنانچه مقتضی باشد فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارت بیشتر را اجرا کند.

در پی این توافق جلساتی در سطح کارشناسی برگزار شد و گزارش‌ها حاکی است که پیشرفت‌هایی در این زمینه و در چارچوب قانون اقدام راهبردی مصوب مجلس شورای اسلامی به دست آمده است.

فان پالیسی مطرح کرد

پیش‌نمایش «وحدت آینده قدرت‌ها علیه نظم جهانی»

که همه کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در یک مسیر نیستند. هند همچنان به مخالفت خود با طرح کمربند به چین ادامه داد– که البته دلش هم چیزی نیست مگر این واقعیت روشن که مسیر این طرح از منطقه کشمیر می‌گذرد که هنوز که هنوز است مناقشه کشمیر می‌بریب این است. اقدامات اخیر در جهت تسهیل این روند، هم‌چنین شامل کشور از نه کشور سازمان همکاری شانگهای اظهار داشتند طرح کمربند و جاده پکن می‌تواند راهی مشخص و روشن برای بهبود زیرساخت‌ها و هماهنگی منطقه‌ای باشد. شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان نیز گفت که «این سرمایه‌گذاری‌های چینی‌ها می‌تواند بازی را تغییر داده و پیوند، ثبات، صلح و رفاه را در منطقه افزایش دهد»

با این حال، به رغم تلاش آشکارایی که در جریان بود جز نمایش ظاهری خوشبینی تصویری دیگر از این اجلاس در بیرون از این بلوک منتشر نشود، اما واضح و روشن بود

ویژه

واکش ایران به بیانهِ تروینکای اروپایی

رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی به بیانیه مشترک تروینکای اروپایی پس از پایان نشست شورای امنیت برای بررسی قطعنامه ۲۳۳۱ واکش نشان داد. به گزارش ایسنا، نور نیوز در تویتی نوشت: بهانه‌جویی سه کشور اروپایی برای عدم اجرای یکی دیگر از بندهای غروب، مربوط به لغو تحریم‌های موشکی و پهپادی، اقدامی فرارجامی است که حداقل تأثیر آن می‌تواند تداوم اقدامات جبرانی جمهوری اسلامی ایران در بخش فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای باشد.

تروینکای اروپایی پس از پایان نشست دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل در بیانیه‌ای مشترک مدعی شدند که ایران «هیچ توجه غیرنظامی معتبری» برای غنی‌سازی‌های سطح بالای خود ندارد.

فرانسه، انگلیس و آلمان روز پنج‌شنبه پس از نشست شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی قطعنامه ۲۳۳۱ در بیانیه‌ای مشترک ادعا کردند که «ایران برای چهار سال تعهدات هسته‌ای خود ذیل برنامه جامع اقدام مشترک را نقض کرده و برنامه هسته‌ای این کشور به سطح خطرناکی رسیده است.»

سه کشور با اشاره به گزارش اژانس بین‌المللی انرژی اتمی عنوان کردند ذرات اورانیوم با غنای ۸۳.۷ درصد در تاسیسات فرود یافت شده است.

این کشورها مدعی شدند که غنی‌سازی تا چنین سطحی «تحولی بسیار خطرناک و مغایر با برجام و حتی سطح اعلام شده از سوی اژانس بین‌المللی انرژی اتمی» است. تروینکای اروپایی مدعی شدند که ایران به دانش مهم و غیرقابل بازگشتی دست یافته که برجام سعی داشته آن را محدود کند.

سه کشور اروپایی ادعا کردند که ایران هیچ‌گونه توجیه غیرنظامی معتبری برای اقدامات خود ندارد. آن‌ها مدعی شدند که این اقدامات، تنها ایران را به توانایی‌های ساخت تسلیحات نزدیک می‌کند.

پولیتیک

معرفی نماینده ترامپ در امور ایران

به کمیسیون دیپلماتی عمومی آمریکا

طبق گزارش روزنامه گاردین، یکی از مقامات بلندپایه دولت دونالد ترامپ که نماینده ویژه دولت او در امور ایران نیز بوده است، قرار است توسط جو بایدن به کمیسیون مشورتی دیپلماتی عمومی آمریکا معرفی شود. به گزارش ایسنا، روزنامه گاردین در گزارشی نوشت که جو بایدن، رییس جمهور آمریکا قصد دارد البیوت ابرامز، نماینده ویژه آمریکا در امور ونزوئلا و امور ایران در دولت دونالد ترامپ را که پیش‌تر به دروغ‌گویی به کنگره درباره ماجرای ایران-کنتر محکوم شده بود، به کمیسیون مشورتی دیپلماتی عمومی آمریکا معرفی کند.

این گزارش می‌افزاید، نام ابرامز در فهرستی هشت نفره از گزینه‌های جمهوری‌خواه برای معرفی به هیات‌ها و کمیته‌های دو حزبی است که کاخ سفید آن را اخیراً، در بیانیه‌ای اعلام کرد.

در گزارش گاردین آمده است: اریک اترمن، تاریخ‌دان و روزنامه‌نگار که در دهه هشتاد درباره ابرامز مطالبی نوشته بود، این اقدام را روی آوردن به نتو محافظه‌کاران و امتیاز دادن به آن‌ها تلقی کرد.

طبق گزارش گاردین، ابرامز ۷۵ ساله، در مناصب بلندپایه‌ای در سه دولت جمهوری‌خواه آمریکا خدمت کرده بود و در دولت رونالد ریگان به عنوان دستیار وزیر امور خارجه شناخته شد.

در گزارش گاردین، با تکرار ادعاهای غرب درباره ماجرای ایران کنترا آمده است: در دومین دوره ریاست جمهوری ریگان، در تحقیقی از سوی کنگره معلوم شد که مقامات ارشد دولت به‌طور پنهانی به فروش تسلیحات به دولت ایران(که تحت تحریم بین‌المللی بود)، نقش داشتند و پول حاصل از آن را صرف حمایت از کنترها، یک گروه شورشی جناح راستی در نیکاراگوئه کردند، یعنی همان ماجرای ایران-کنترا. در بخش دیگری از این گزارش با اشاره به سوابق ابرامز در امور مربوط به ایران مطرح شد که وقتی دولت آمریکا در تلاش بود نیکولاس سادورو، رییس جمهور ونزوئلا را از قدرت برکنار کند، به عنوان نماینده ویژه آمریکا در امور ونزوئلا منصوب شد. ترامپ همچنین در سال ۲۰۲۰ ابرامز را به سمت نماینده ویژه آمریکا در امور ایران منصوب کرده بود.

رویداد

نگرانی قانون‌گذار آمریکایی از از اتحاد ایران، چین

روسیه و کره شمالی

یک عضو کنگره آمریکا با طرح ادعاهایی علیه کشورمان گفت که ایران، چین، روسیه و کره شمالی یک اتحاد تشکیک داده‌اند که هدف آن به چالش کشیدن و تضعیف ایالات متحده و شرکایش است.

به گزارش ایسنا، مایک لاولر، نماینده جمهوری‌خواه کنگره آمریکا از ایالت نیویورک در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز در پاسخ به سوالی درباره تلاش کنگره برای تشدید تحریم نفتی ایران و اینکه بی‌وجود این تحریم‌ها فروش نفت ایران افزایش داشته است، گفت: شنکی نیست که ایران، چین، روسیه و کره شمالی در یک اتحاد حضور دارند که به‌طور ویژه روی تضعیف ایالات متحده و شرکای ما متمرکز است.

وی ادامه داد: باوجود تحریم‌های آمریکا علیه صنعت نفت ایران بسیاری از متحدان و رقبای ما از آن پیروی نمی‌کنند. بنابراین، مهم است که ما تحریم‌های مضاعفی را علیه کسانی که نفت ایران را استفاده می‌کنند یا به دنبال حمل‌ونقل و خریداری آن هستند، اعمال و تحریم‌هایی وضع کنیم که آنها را پاس‌خگو کند. ایسن قانونگذار آمریکایی همچنین گفت: من معتقدم که این تحریم‌ها باید تقویت شود و به همین دلیل است که ما قانونی را برای این کار پیشنهاد داده‌ایم. اما موضوع این است که چین همچنان بزرگ‌ترین دشمن ژئوپولتیک ما به شمار می‌آید. ما در کنگره تلاش کرده‌ایم و می‌خواهیم که به این هدف (تقویت تحریم‌ها) دست یابیم.

استراتژیک

اغراض سیاسی کی‌یف و غرب

از راجع پرونده هواپیمای اوکراینی به «لااه»

شکایت اوکراین، انگلیس، کانادا و سوئد علیه ایران با هدف تحت فشار قرار دادن و سیاسی کاری عمده‌اند در پرونده مربوط به سرنوشتی هواپیمای اوکراینی، جنگ ترکیبی غرب را علیه کشورمان تأیید می‌کند که تلاش دارند تاکامی‌های خود در عرصه بین‌المللی را جبران کرده و فضای بین‌المللی را تحت تأثیر القابات خود قرار دهند. به گزارش ایسنا، طی ماه‌های اخیر کشور اوکراین با همراهی انگلیس، کانادا و سوئد در تلاش برای تشکیل پرونده علیه ایران در ارتباط با سرنوشتی هواپیمای اوکراینی بودند. در این زمینه نیز گروه هماهنگی و واکنش بین‌المللی را تشکیل داده و نهایتاً پرونده ایران را به دادگاه بین‌المللی لاهه ارجاع دادند.

به نظر می‌رسد این اقدامات در راستای جنگ ترکیبی است که به سرکردگی اوکراین علیه ایران به راه افتاده است. اوکراین با توجه به این که بیش از یک سال از جنگ با روسیه می‌گذرد اما نتوانسته نتایج دلخواه خود را به دست آورد، طی ماه‌های اخیر هم تلاش کرده ادعاها و اتهاماتی را متوجه ایران کند مبنی بر این که ارسال پهپاد از ایران به روسیه به منظور استفاده در جنگ علیه اوکراین است. بنابراین تلاش کرده تا با همراهی کانادا، انگلیس و سوئد فشارهای بیشتری را علیه تهران وارد کند. این در حالی است که حسین امیر عبداللهیان وزیر او خارجه کشورمان همواره تأکید داشته که ما در جنگ اوکراین و روسیه به هیچ طرفی سلاخی ندادیم. ما مخالف جنگ در اوکراین هستیم و به هیچ طرفی سلاخی را ارسال نکردیم. از ابتدای جنگ هم تلاش کردیم تا جنگ متوقف شود و طرفین گفت و گو و راه حل سیاسی متمرکز شوند. از سوی دیگر ملاتی جولی، وزیر امور خارجه کانادا در دیداری که با نماینده دلبخواه هوپیمای اوکراینی داشت آن‌ها را در جریان اقدامات بعدی گروه هماهنگی و واکنش قرار داد و در حساب توئیتری خود نوشت: وقت تمام شد طبق وعده‌ای که به خانواده قربانیان داده بودیم. ایران را به دلیل سرنوشتی هواپیمای PSY۵۲ در ایران بین‌المللی داد‌گستری می‌بریم. این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصول مسلم حقوقی از جمله اصول صلاحیت سرزمینی محل وقوع سانحه و تابعیت متهمین و با رعایت قوانین و مقررات مربوطه، فرآیند رسیدگی کیفری و قضایی را انجام داده است. حتی در بعد دیپلماتیک این سانحه، جمهوری اسلامی ایران با مسئولیت از مذاکرات دو جانبه با کشورهای مرتبط و با حسن نیت خود و ارائه توضیحات لازم به پیرامون ابعاد نظامی، کیفری، فنی و حقوقی مختلف سانحه، در سه دور مذاکرات دو جانبه با دولت اوکراین در شهرهای کی‌یف و تهران مشارکت کرد. ناصر کنعانی سخنگوی دستگاه دیپلماتی کشورمان نیز در نشست خبری با خبرنگاران در مورد رای صادر شده در موضوع هواپیمای اوکراینی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان جرنج‌فرای وقوع این سانحه تاسف‌بار است و تمام وظایف مربوط به خودش را منطبق با کنوانسیون شیکاگو و مقررات داخلی خودش انجام داده است.